

خبر

اشرف غنی؛ داعش را در افغانستان نابود خواهیم کرد

رئیس جمهور افغانستان وعده داد که دولت «کابل»، گروه داعش که شاخه محلی آن با طالبان افغانستان درگیر شده است را نابود و با خاک یکسان خواهد کرد.به گزارش «بی بی سی»، «اشرف غنی» رئیس جمهور افغانستان در مصاحبه ای که در حاشیه اجلاس اقتصادی «داووس» با این شبکه داشت گفت: داعش یک پدیده افغان نیست و جنایات این گروه باعث رویگردانی مردم افغانستان از آن شده است. وی افزود: مردم و دولت افغانستان با انگیزه تمام از داعش انتقام خواهد گرفتند. اینها (داعش) اشتباه کرده‌اند با ملت افغانستان طرف شده‌اند.اشرف غنی هم چنین خواستار اقدامات علیه داعش در سطح منطقه ای و بین المللی شد. وی بیان کرد: نمی توان انکار کرد که ما اکنون با خطرات قابل توجهی روبرو هستیم اما باید دانست که بخش زیادی از سیاست دولت کابل ایجاد اتحاد منطقه ای و هماهنگی با کشورهای همسایه به ویژه آن کشور هایی است که سالیان متمادی با آن در جنگیم.وی افزود: منطقه ای که وارث خصومت های قبلی و رفتارهای کورته بیثانه است نیازمند تلاش و تمرکز خواهد بود. غنی در اظهار نظر دیگری اظهار داد که اگر گفتگوهای صلح با طالبان شروع نشود نبردها تا ماه آوریل شدت خواهد گرفت و تبعات آن در سراسر منطقه حس خواهد شد. داعش باید از سرسازش دست بردارند. ما می یاز نیست. همه ما می فهمیم که فوری به مارس ماه های حیاتی هستند. وی تصریح کرد: بیشتر در روز یکشنبه گزارش شد که طالبان برای اولین بار شرایط تفاهستان اعلام کرد، ناظران باید درک کنند که جنگ در کشورش «فقط یکی از اجزای» جنگ گسترده تری است که همچنین پاکستان را در بر می گیرد.غنی در ادامه گفت: مشکلات به هم مرتبط است و نمی توان با استفاده از زور فقط در یک کشور آنها را حل کرد.وی تاکید کرد که پاکستان نیز باید علیه گروه هایی از طالبان که با گفنگوها موافق نیستند وارد عمل شود.

■ ■ ■

تسخیر فتوای مفتی سعودی از سوی کاربران اینترنت

شیخ عبدالعزیز الشیخ مفتی اعظم آل سعودی در فتوای خود بازی شطرنج را اقدامی شیطانی و عامل تلف شدن پول و وقت کاربران دانسته و آن را با قمار والکل مقایسه کرده است.
صنور این فتوا در شرایطی صورت می گیرد که بسیاری از مردم خاورمیانه و کشورهای عربی شطرنج بازی می کنند و مسابقات ورزشی متعددی نیز در این کشورها اجرا می شود.
بعد از صدور این فتوای تند بسیاری از کاربران عرب و مسلمان در شبکه های اجتماعی آن را غیرمنطقی و افراطی توصیف کرده و صنور چنین فتاوایی توسط مفتی های سعودی را نشانگر بدویت و جاهلیت حاکم بر آل سعود دانسته اند.
کار به جایی رسید که موسی بن طلیعی یکی از اعضای انجمن شطرنج عربستان با حضور در توئیتر از بازی شطرنج دفاع کرد و اظهار داشت این بازی ارتباطی با قمار ندارد و این انجمن ۷۰ مسابقه شطرنج را در عربستان برگزار کرده است.
وی سپس عکس هایی از تعدادی سعودی که در این رقابتها شرکت کرده بودند، منتشر کرد.در این میان سرنوشت مسابقه آتی شطرنج در شهر مکه در هاله ای از ابهام است و مشخص نیست این مسابقه بر گزار می شود یا خیر.
انجمن شطرنج عربستان می گوید فصل دارد این مسابقات را برگزار کند.
قرائت تکفیری و قرون وسطایی مفتی های وهابی سعودی از اسلام و ارثه تصویری خشن و بی منطق از مسلمانان هواره با انتقادهای تند دیگر کشورهای اسلامی مواجه شده است، برخی کاربران توئیتر در تسخیر چنین فتوایی گفته اند ظاهرا سعودی ها فکر می کنند این بازی موجب سرنوگتی شاه می شود و لذا آن را حرام اعلام کرده اند.

انگلیس تهدید به حملات تروریستی شد

شبه نظامیان گروه داعش با انتشار ویدئویی حاوی تصاویر و آخرین اظهارات ۹ نفر از تروریست های حملات ۱۳ نوامبر پاریس، تهدید کردند که بریتانیا را مورد هدف قرار می دهند.فردی با نام ابو عمر البلوژیکی در این ویدئو با اشاره به حملات هوایی ائتلاف غرب در سوریه می گوید اگر شما هواییماهای جنگی تان را برای بمباران مسلمانان می فرستید، دولت اسلامی هم کسانی برای حمله به شما می فرستد.
با اینکه بدلیل اختلافات میان دولت سوریه و نیروهای اپوزیسیون برگزاری مذاکرات صلح سوریه در روز دوشنبه ۲۵ ژانویه در هاله ای از ابهام قرار دارد، با این حال خشونت و درگیری همچنان در سوریه ادامه دارد.تصاویر اسرالی از سوریه درگیری های شدید میان شبه نظامیان گروه دولت اسلامی و نیروهای سوری و روسی را در شهر حصن نشان می دهد.تاتاش ها برای روبرواری صلح در سوریه با چالش های بزرگی روبروست که در این میان اختلاف بر سر نقش بنشار اسد در آینده سوریه و همچنین تفکی روابط ایران و عربستان سعودی از مهمترین آنها می باشد.

شبکه خبری آمریکایی ان. بی. سی در گزارشی از ابتلای شاه عربستان به «بیماری زوال عقل» (dementia) خبر داد و نوشت رقابت و دعوای بن نایف و بن سلمان در حکومت ریاض به اشتفگی در این کشور منجر شده است.

به گزارش ایرنا، شبکه ان. بی. سی آمریکا به نقل از «بروس ریدل» افسر سابق اطلاعاتی در سازمان سیا و متخصص امور خاورمیانه، نوشت: «برای شناخت خاندان سلطنتی سعودی، شما نباید حقوق و علوم سیاسی بخوانید؛ بلکه باید تراژدی های شکسپیر را مطالعه کنید!»

دعوی «محمد بن نایف» ولیعهد عربستان و «محمد بن سلمان» وزیر دفاع و رئیس دربار، از همه شاخص های موجود در نمایشنامه های دوره الزیارات برخوردار است؛ شاخص هایی چون ائتلاف های دور از ذهن، درباریان جاه طلب و پادشاه پیر و مریض که احتمالا از نظر ذهنی هم دچار اشکال است.»

ان. بی. سی نوشت: «ندیلع دیپلماتیک و مقام های آمریکایی معتقدند «ملک سلمان» حاکم عربستان که قرار است «جان کری» وزیر خارجه آمریکا نیز این هفته به وی دیدار کند، نشانه هایی از بیماری زوال عقل (dementia) دارد. یک مقام رسمی از واشنگتن می گوید در یکی از دیدارهای اخیر با ملک سلمان، او بارها ناچار شد برای درک مکالمه، سکوت کند و روی آنچه می گوید یا می شنود فکر



گزارش ان.بی.سی از آخرین وضعیت پادشاه عربستان

ملک سلمان به بیماری زوال عقل مبتلاست

کند. همچنین یکی از دستیاران سلمان احتمالا از اتاقی دیگر، گاه به وی پیام می داد که پاسخ ها را چگونه بیان کند و او پیام ها را از روی یک دستگاه iPad می خواند.» این شبکه خبری آمریکایی افزود: وضعیت آنقدر جدی است که برخی تحلیلگران می گویند بهار گذشته که ملک سلمان به دعوت «باراک اوباما» رئیس جمهوری آمریکا برای حضور در «کمپ دیوید» پاسخ منفی داد، ناخرسندی از سیاست های واشنگتن تنها دلیل این کار نبود؛ بلکه سلمان تمایل نداشت مقابل رسانه های جهان بیش از این شرمند شود.

این رسانه آمریکایی تصریح کرد: «محمد بن نایف» شاهزاده ای که ولیعهد سلمان است، اگرچه خوششایوند اوست، اما از نظر سیاست ها و طرز فکر، ۱۸۰ درجه با او اختلاف نظر دارد. محمد بن نایف ۵۵ ساله، از متحدان امین آمریکا است. ولیعهد و وزیر کشور عربستان پس از موفقیت در سازمان مبارزه با تروریسم سعودی پیشرفت کرد. در همان سازمان بود که محمد بن نایف به یکی از شخصیت های مورد علاقه سازمان سیا نیز تبدیل شد.

ان بی سی نوشت: «محمد بن سلمان» پسر شاه عربستان، تنها ۲۹ سال سن دارد. او وزیر دفاع و اهل تیلیتاف فراوان در شبکه های اجتماعی، تلویزیون و حتی بیل بوردهای خیابان است. وی یکی از طراحان اصلی جنگ یمن به شمار می رود.

روزی ۲۰۰ میلیون دلار برایش هزینه کند. تصمیم عربستان برای افزایش تولید نفت در بحبوحه سقوط قیمت ها که هر دو شاهزاده از آن حمایت کردند نیز در نهایت به کاهش قدرت اقتصاد عربستان و کاستن از خدمات اجتماعی در آن کشور منجر شد.»

این رسانه آمریکایی اضافه کرد: اختلاف شاهزادگان عربستان تا اندازه زیادی به چینش دستگاه حکومت پس از درگذشت «ملک عبدالله» در ژانویه ۲۰۱۵ باز می گردد. انتصاب «بن نایف» به ولایتعهدی تنها به عملکرد او در سازمان ضدتروریستی مربوط نیست و او روابط خاصی در حکومت داشته است. او فرزند شاهزاده نایف است که اگر پیش از ملک عبدالله نمی مرد، اکنون حاکم عربستان بود.ان.بی.سی ادامه داد: ملک سلمان، فرزند خود «محمد بن سلمان» را به عنوان ولیعهد دوم منصوب کرد. بنابراین، اگر «محمد بن نایف» بمیرد، بن سلمان شاه خواهد شد. این رسانه آمریکایی سپس این پرسش را مطرح کرد که «در این رقابت چه کسی پیروز خواهد شد؟»

و پاسخ داد: البته سلمان ترجیح می دهد پرسش پیروز رقابت باشد. «سیمون هندرسون» تحلیلگر سیاسی، می گوید «شاه عربستان فکر می کند اقتباس با وجود پسرش بر مسند قدرت همچنان خواهد درخشید.»

ان.بی.سی نوشت: جان کری، در هنگام دیدار با ملک سلمان، با پسر او نیز دیدار خواهد کرد.این شبکه خبری آمریکایی با اشاره مجدد به روابط خوب بن نایف با مدیران سیا از جمله با «جان برنان»، رئیس کنونی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (CIA) یادآور شد: بن نایف به زبان انگلیسی مسلط است و علاوه بر تحصیل در ایالت اورگان، در پلیس فدرال آمریکا (FBI) و در اسکاکنلدن یارد دوره های ضدتروریستی را طی کرده است.ان.بی.سی تصریح کرد: اما رقابت میان «محمد بن نایف» و «محمد بن سلمان» بر سر اینکه چه کسی سیاست های تدرارته تر و به اصطلاح مقدرانه تر دارد، به یکی از دل مشغولی های این دو نفر تبدیل شده است. البته این رقابت، پیامدهای اسفناکی هم داشته است که تیرگی روابط با ایران، هزینه های هنگفت برای جنگ در یمن و برخی واکنش های بین المللی از جمله این پیامدهاست.»

این شبکه خبری آمریکایی ادامه داد: گردن زدن «ممر باقر النمر»، روحانی شیعه که به اعتقاد مقام های آمریکایی، با فشار «بن نایف» انجام شد، روابط ریاض و تهران را تیره تر کرد و حتی به واکنش کشورهای غربی عمده همچین جنگ یمن - که در آغاز، پیروزی هایی برای ریاض به همراه داشت، اکنون به جنگی فرسایشی تبدیل شده است که عربستان باید

کری: امیدواریم تا یکی دو روز آینده تاریخ نشست سوریه مشخص شود

آمریکا با وعده خنثی سازی بمبهای عمل نکرده در لائوس که حاصل دوران جنگ ویتنام است و نیز از طریق طرح‌های آموزشی و بهداشتی روابط خود را تا حدی با لائوس ترمیم کرده است.هواپیمایهای آمریکایی بین سال‌های ۱۹۶۴ تا ۱۹۷۳ بیش از دو میلیون تن بمب برلائوس ریخت و حدود ۵۸۰ هزار عملیات بمباران داشت و این اقدامات به پنهان قطع مسیر تدارکاتی مبارزان ویتنامی از طریق شمال این کشور همسایه انجام شد. حدودا ۳۰ درصد از بمبها منفرج نشد و ۵۰ هزار تن بر اثر انفجارها از زمان پایان جنگ ویتنام کشته شده‌اند.

جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا که خودش از کهنه‌سربازان جنگ ویتنام است، دومین وزیر امور خارجه آمریکاست که از اواسط دهه ۵۰ میلادی به لائوس سفر می کند. پیش از وی هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه سابق آمریکا در سال ۲۰۱۲ به لائوس رفته بود.کری در پایان سفر یک روزاهش به لائوس گفت که آمریکا کمک‌های مالی برای پاکسازی بمبهای منفرج نشده را افزایش می‌دهد. با این حال وی تاکید کرد که رقم نهایی هنوز تایید نشده و مذاکرات در این رابطه ادامه دارد.آمریکا برای یافتن و خنثی سازی بمبهای دوران جنگ ویتنام از کمک پنج میلیون دلاری در سال آغاز کرد و تدریجا آن را در سال گذشته به ۱۵ میلیون دلار رساند و امسال هم احتمالا ۱۹٫۱ میلیون دلار می شود. به گفته کری که یکشنبه شب وارد ویتنیا شد، هواپیمای ایستبان به لائوس می‌رود و احتمالا بسته حمایتی در آن زمان نهایی می‌شود.رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا همچنین گفت که لائوس می‌خواهد حقوق دریایش در دریای چین جنوبی حفظ شود و خواستار روبروایی نظامی نیست.

مار سلو ربلو دو سوسا رئیس جمهوری پرتغال شد

مارسلو ربلو دو سوسا(Marcelo Rebelo de Sousa) نامزد راست میانه در انتخابات ریاست جمهوری کشور پرتغال به پیروزی دست یافت.به گزارش روز دوشنبه شبکه تلویزیونی یورونیوز، نتایج اولیه انتخابات ریاست جمهوری پرتغال براساس تقریبا تمام آرای شمارش شده نشان می دهد «دو سوسا» ۶۷ ساله با کسب ۵۲ درصد آرا پیروز این انتخابات است.انتخابات ریاست جمهوری پرتغال روز یکشنبه برگزار شد و ۱۰ نامزد به رقابت پرداختند.این گزارش افزود، هر چند پست ریاست جمهوری در پرتغال یک مقام تشریفاتی است اما فرد رئیس جمهوری در اختیار را دارد که در شرایط بحرانی پارلمان این کشور را منحل کند.دوره ریاست جمهوری در پرتغال پنج ساله است و هر فرد منتخب برای دو دوره می تواند این مسئولیت را بعهده گیرد.به گزارش یورونیوز بیش از ۹ میلیون پرتغالی واجد شرایط در انتخابات ۲۴ ژانویه به پای صندوق های رای رفتند.این نهمین انتخابات ریاست جمهوری در پرتغال از سال ۱۹۷۴ است.دو دوره ریاست جمهوری آنیبال کاواکو سیلوا(Anibal Cavaco Silva) رئیس جمهوری کنونی پرتغال پایان یافته است.سیلوا نوزدهمین رئیس جمهوری پرتغال بود که در مارس ۲۰۰۶ میلادی به قدرت رسید.به گزارش ایرنا، مردم پرتغال روز یکشنبه درحالی برای انتخاب رئیس جمهوری جدید کشورشان به پای صندوق های رای رفتند که این کشور در جو بی ثباتی سیاسی به دلیل فعالیت دولت «آنتونیو کاستا» نخست وزیر سوسیالیست حمایت شده از سوی چپگرایان افراطی، به سر می برد.

وزیر کشور فرانسه: ۱۱ اقدام تروریستی سال گذشته خنثی شد

(امنیتی) است و به این دلیل که ما آن را تمديد اقدامات تروریستی قرار بود در یک سال کنسرت صورت گیرد. همچنین اقدامات دیگری به شکل کشتار وسیع فرانسوی ها در خیابان ها و شهرهای مختلف فرانسه مد نظر بوده است.به گزارش ایرنا، کزنوو همچنین اعلام وضعیت فوق العاده در سراسر فرانسه را که پس از حملات تروریستی پاریس اعلام شد، امری «ضروری» خواند و بر ادامه آن تاکید کرد.وی افزود: وضعیت فوق العاده یک ابزار



(آسه‌ان) ارتقا یافته است؛ به عنوان وزنه تعادل قدرتی در مقابل قدرت منطقه‌ای چین.لائوس امسال ریاست آ سه آن ۱۰ عضوی را به دست دارد و شاهد نشست‌های دیپلماتیکی خواهد بود که این کشور منزوی و به شدت کنترل شده را بیشتر در کانون توجه و بررسی قرار می دهد. یکی از مقام‌های وزارت امور خارجه آمریکا پیش از این سفر در جمع خبرنگاران گفت: پس از دهها روابط مشکلس‌دار میان لائوس و آمریکا و گذشت یک دوره بیگانگی و سوءظن متقابل، واقعا تغییری مهم در مناسبات دوجانبه به‌چود آمده است.از آنجایی که جنگ آمریکا در ویتنام حاصل تحركات پنهانی سیا بوده که نهایتا به بمباران این کشور ختم شد،

تظاهرات در استان‌های مختلف مصر در سالگرد انقلاب

روز گذشته (دوشنبه) همزمان با پنجمین سالروز انقلاب ۲۵ ژانویه مصر مردم این کشور در استان‌های مختلف دست به تظاهرات زدند.به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه خبری الجزیره، دیروز(دوشنبه) مصادف با ۲۵ ژانویه پنجمین سالروز انقلاب مصری‌ها بود که به برکناری حسنی مبارک، دیکتاتور سابق مصر در سال ۲۰۱۱ انجامید.در همین راستا استان‌های مختلف مصر صحنه تظاهرات گسترده در پنجمین سالروز انقلاب شد. در اسکندریه تعداد زیادی از مخالفان کودتای نظامی دست به تظاهرات زده و خواهان باز پس‌گیری روند انقلاب، سرتنگویی نظام کنونی، آزادی بازداشت‌شدگان سیاسی و محاکمه تمامی مسئولانی شدند که دست به کشتار تظاهرکنندگان زده بودند.

در استان کفرالشیخ نیز تعداد زیادی از تظاهرکنندگان خواهان بازپس‌گیری مشروعیت محمد مرسی، رئیس جمهور برکنار شده مصر و پاکسازی دستگاه‌های پلیس، سیستم قضایی و رسانه‌ها از دشمنان انقلاب شدند. آنها بر پایبندی خود به اهداف انقلاب ۲۵ ژانویه تاکید کردند. این تظاهرات همزمان با فراخوان گروه‌های مخالف در کشور از جمله ائتلاف ملی حمایت از شروعبیت برای تظاهرات در پنجمین سالروز انقلاب برگزار شد.

وزارت کشور مصر نیز در مقابل اعلام کرد که طرح گسترده‌ای را برای مراسم و تظاهرات احتمالی در سسالروز انقلاب در نظر گرفته و تعداد زیادی از نیروهای امنیتی را در قاهره و دیگر استان‌ها مستقر کرده است.

«برنار کزنوو» وزیر کشور فرانسه اعلام کرد در

سال ۲۰۱۵ میلادی، ۱۱ مورد اقدام تروریستی در این کشور خنثی شده است.به گزارش روزنامه فرانسوی «لو فیگارو»، کزنوو در گفت و گو با شبکه ۵ تلویزیون فرانسه اعلام کرد: از بهار ۲۰۱۵ تا پایان سال، ۶ مورد اقدام تروریستی در سراسر فرانسه خنثی شد که برخی از آمران و عاملان آن ما همان افرادی بودند که حملات تروریستی ۱۳ نوامبر (۲۲ آبان) پاریس را صورت دادند.وزیر کشور فرانسه با حضور در برنامه «س پلیتیک» اعلام کرد: یکی از

بین‌الملل

خبر

گسترش تظاهرات

جوانان بیکار تونس به ۱۴ استان

محمد ابدو عود تحلیلگر سیاسی تونس گفت:دولت تونس از زمان انقلاب تا به امروز نتوانسته راه حلی برای بحران بیکاری جوانان این کشور پیدا کند و پیشنهاد ائتلاف حاکم در خصوص ترتیب دادن سمیناری برای اشتغال راه حل مناسبی برای این بحران نیست .پایگاه خبری الیوم السابع روز دوشنبه گزارش داد، ابو عود گفت که این پیشنهاد در حالی مطرح شده که در ۱۴ استان تونس تظاهرات اعتراض آمیز برای بیکاری برگزار شده است. تحلیلگر سیاسی تونس که تلفنی با شبکه‌الغد العربی گفت و گو می کرد اظهار داشت، ائتلاف حاکم و اتحادیه عمومی مشاغل و اتحادیه الاعراف از زمان انقلاب تونس هنوز نتوانستند راه حلی برای بحران جوانان تونس پیدا کنند. این سیاستمدار تونس گفت که فراهم آوردن فرصت های کاری برای جوانان دراین زمان و ایجاد سرمایه گذاری های خارجی به چندین ماه زمان نیاز دارد .وی افزود: از زمان عملیات تروریستی در مجتمع سوسسه بیشتر مراکز سیاحتی تعطیل شده و سرمایه گذاری های خارجی نیز کاهش یافته است . این مساله موجب کاهش درآمد مالی و در نتیجه وقفه در زمینه های کاری شده است.ابو عود گفت: دولت تونس با درخواست قرض های جدید به منظور ایجاد زمینه های جدید کاری روی آورده است تا تعداد بیشتری از جوانان را به کارهای عمومی بازگرداند.

■ ■ ■

اوباما پاکستان را منتهم به کم کاری در مبارزه با تروریسم کرد

رئیس جمهوری آمریکا که سخنان چند روز پیش او درباره وضعیت ثبات پاکستان باعث رنجش مقام های این کشور شده بود، روز گذشته نیز پاکستان را عملا به کم کاری در امر مبارزه با تروریسم منتهم کرد.
لباراک اوباما چند روز پیش گفته بود که بی ثباتی در پاکستان در سال آینده نیز ادامه خواهد یافت. او در سخنان اخیرش نیز گفته است پاکستان باید در امر مبارزه با تروریسم جدی تر عمل کند و تلاش بیشتری در این زمینه انجام دهد و اگر بخواهد، می تواند رئیس جمهوری آمریکا

در مصاحبه ای با یک رسانه هندی، با اشاره به حمله اخیر تروریست ها به دانشگاهی در شمال غرب پاکستان گفته است که این کشور نیاز به انجام اقدام های جدی تر برای مبارزه با تروریسم دارد و پاکستان باید برای از بین بردن این گروه ها مصمم تر عمل کند.
اوباما گفته است که سخت گیری پاکستان علیه تروریست ها، سیاست درستی است که از سوی این کشور اتخاذ شده است اما پاکستان باید اقدامات موثرتری در این زمینه انجام دهد و البته توان آن را هم دارد.آمریکا در گذشته نیز پاکستان را بارها به عدم برخورد قاطع با برخی گروه های تروریستی نظیر انگلتر طبیه' متهم کرده است.
پاکستان این ادعاها و اتهامات مطرح شده ازسوی آمریکا را رد کرده و مدعی است هیچ گونه تبعیضی در مبارزه با تروریست ها قائل نیست.

■ ■ ■

آمار قربانیان سرما

در تایوان به ۵۷ تن رسید

کاهش شدید دمای هوای تایوان در پی تغییرات شدید جوی است که از دو روز گذشته بسیاری از کشورهای شرق آسیا را فرا گرفته و در طی یک دهه اخیر بی سابقه توصیف شده است.منابع خبری منطقه تایوان دیروز – دوشنبه – در گزارشی از کشته شدن ۵۷ نفر خبر دادند که مرگ بیشتر آنان بر اثر انجماد گزارش شده است.شبکه خبری فونیکس نیز گزارش داد که فقط ۴۰ نفر در شهر تایپه مرکز تایوان جان خود را از دست داده اند.براساس گزارش اداره مرکزی هواشناسی جزیره تایوان، بر اثر ورود موج شدید سرما به این منطقه که در ۴۴ سال اخیر بی سابقه توصیف شده شرایط سختی را برای ساکنان آن ایجاد کرده است.تایوان که اساس این گزارش مناطق از جزیره تایوان که اکنون بارش برف را تجربه نکرده اند، طی دو روز اخیر شاهد بارش برف و تگرگ گسترده بود و این مسئله به میزان قابل توجهی، باعث غافلگیری شهروندان و بازدیدکنندگان از اماکن دیدنی این منطقه را فراهم آورد که آمادگی روبروایی با چنین شرایطی را نداشتند. هر چند که بسیاری از اهالی این جزیره که در جنوب چین واقع شده، ابتدا از شن شدن برف هیجان زده شده‌اند اما کشته شدن تعداد زیادی از اهالی این منطقه این شادمانی ناگهانی را با شوکی بی سابقه همراه کرده است.اداره هواشناسی تایوان دیروز یکشنبه هشدار داده بود که با توجه به کاهش میزان بخار هادر مناطق ساحلی، برای مناطق مختلف این جزیره امکان کاهش ناگهانی دما و بارش های شدید برف و تگرگ وجود خواهد داشت.کاهش بی سابقه دما علاوه بر تایوان کشورهای شرق آسیا از جمله کره جنوبی و شمالی، ژاپن، چین و هنگ کنگ را نیز فرا گرفت و کولاه شیدید در ژاپن پنج رفر با به کام مرگ فرستاد و صدها تن را نیز زخمی کرد.